A reguntur arbitrio? Nonne in psalmo cantatis: « Saturabuntur ligna campi et cedri Libani, quas plautavit; illic passeress nidificabunt. Herodii domus dux est eorum (*Psal. ciii*). » Nolite timere. Sed nominibus et verbis illis de vobis prophetia est, quod Patri vestro cura sit de vobis, cum pauperes, omnibus relictis, nullam habentes sollicitudinem quid manducare aut quo indui debeatis, quasi passeress fueritis effecti, qui non serunt, neque metunt, neque congregant in horrea, et Pater vester cœlestis pascit eos. Magister enim vester unus est Christus, et hic tanquam herodius, avis magna, et fortis ad devincendum etiam aquilam, regiam avem, quamvis in cœlum volaverit, nihilominus tamen vobiscum est omnibus diebus usque ad consummationem sæculi (*Matth. xxviii*). Dominus hujus herodii vita est apostolica quam ipse magister vester Christus exstruxit. Si passeress esse cupitis, si relictis omnibus, hunc Magistrum sequi vultis, domus ejus præcedet volatum vestrum, clamans ad ligna campi, dicens ad cedros Libani, præcipiens potentibus et divitibus hujus sæculi: Expandite ramos vestros, et suscipite passeress istos, effundite thesauros vestros, et pascite voluntarios pauperess istos. Nidificent apud vos passeress isti, construite cœnobias, fundate ecclesias, ubi habitent pauperess isti, ut vacet illis vespere et mane et meridie narrare, et annuntiare (*Psal. lvi*), et exaudiet Deus vocem eorum, tam pro vobis quam pro semetipsis clamantium atque exorantium. Quid ergo de esca vestra solliciti estis, et præ sollicitudine hujusce rei tuæ relictis omnibus sequi timeatis? « Nonne vos magis pluris estis illis? » subauditur passeribus, quorum per similitudinem vos invitavi ad sapientiam fidei. Homo quippe unus, ad imaginem Dei factus, pluris et plus valet apud Deum, multis et magis bubalis aut bobus, ne dicam passeribus parvis.

« Quis autem vestrum cogitans potest adjicere ad staturam suam cubitum unum? » Forte enim dicis: Passeress parvi sunt, parvum habent corpusculum, et idcirco de modico pasci possunt; nos autem grandes sumus et idcirco pluribus et gradioribus alimentis indigemus. Dico autem: « Quis vestrum cogitans potest adjicere ad staturam suam cubitum unum? » Novi enim vos, quia, dum erubescit alter altero apparere brevior, extendit se quisquis ille vel illa sit, sed quantumcunque extendat, non potest adjicere ad staturam suam cubitum unum; et multum est, si per extensionem possit adjicere palmum unum. Cum ergo dicit, « quis autem vestrum potest cogitans adjicere ad staturam suam cubitum unum, » et tu respondes, nemo, si quidem nemo potest hoc facere cogitans, facit autem annos adjiciens, et proficiens per naturam de infantia in juventutem perfectam, non cogitatione, sed posita a Deo lege naturæ, iterum argueris, quia qui te grandem fecit, et crescentem ultra quantitatem vel modulum passeris, ipse et er-